
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ČJ – mluvnice  
Milí deváťáci, zde máte ode mne mluvnici. Na zopakování látky, kterou teď probíráme  
(složitá souvětí, čárky ve větách, čárka před a), jsem vám tentokrát nahrála krátký diktát. 
Poslechněte si ho zde. Napište ho do wordu. 
Další instrukce máte také nahrané u diktátu. Diktát mi prosím odešlete nejpozději do středy 29. 4. 
2020 na email alzbeta.ruckerova@zstgmvimperk.cz.  
 
ČJ – sloh  
Na sloh si stále připravujte mluvní cvičení, které mi – až vás požádám – pošlete v písemné podobě.  
 
ČJ – literatura  
Do sešitu na literaturu si prosím napište tyto informace o Karlu Poláčkovi. 
Karel Poláček (1892 – 1945) 

- narodil se v Rychnově nad Kněžnou 

- ze židovské rodiny, tatínek – obchodník 

- studoval gymnázium, práva – přerušeno světovou válkou  
- pobýval na frontě v Rusku, Srbsku 

- studia nedokončil  
- povolání – úředník, novinář (Lidové noviny), prozaik, soudní zpravodaj, humorista 

- kvůli židovskému původu transportován do koncentračního tábora, manželku a dceru 
odeslal do Anglie – zachráněny 

- původně se uvádělo, že zemřel v Osvětimi v roce 1944 v plynové komoře, ale v 90. letech 
20. století se našel svědek, který potvrdil, že Poláček přežil transport z Osvětimi do tábora 
Hindenburg a že se ještě účastnil pochodu z Hindenburgu do tábora Gleiwitz, 19. 1. 1945 ho 
svědek viděl naposledy, Poláček zřejmě zemřel při selekci 21. 1. 1045 v táboře Gleiwitz 
        

- DÍLO   – romány - Dům na předměstí, Hlavní přelíčení, Michelup a motocykl 
 
                humoristická próza – Povídky pana Kočkodana, Muži v offsidu 
                Pentalogie (pětidílný román, napsal pouze 4 díly) – Okresní město, Hrdinové           
                táhnou do boje, Podzemní město, Vyprodáno 
                filmové adaptace – Hostinec U kamenného stolu  
                po smrti – Bylo nás pět 
                pro mládež – Edudant a Francimor 
 
Dále pracujte na referátu.  
 
    Mějte se krásně a ve středu na videokonferenci na slyšenou.  
              Alžběta Rückerová 

https://zstgmvimperk-my.sharepoint.com/:u:/g/personal/alzbeta_ruckerova_zstgmvimperk_cz/Ef1Ml4B8Zn1Mol-eR8cDYv0B2shdF0VJW0v57vt-thMQVA?e=GlMUFF
mailto:alzbeta.ruckerova@zstgmvimperk.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zabrze

